
Wijzigingsbesluit Lijst Uitsluitingen Parkeervergunningen Gouda (LUP) 

Het college van de gemeente Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 15 juli 2025 en de bijhorende toelichting; 

  

besluit: 

  

De Lijst Uitsluitingen Parkeervergunningen Gouda te wijzigen: 

Artikel  I (VUP) 
Artikel 1 Lijst Uitsluitingen Parkeervergunningen Gouda wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. De volgende adressen worden verwijderd: 

Reden Adressen Straatnaam 

2 - groot eigen parkeren 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 

23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 

Tesselschadestraat 

41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 

59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 

77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 

95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 

109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 

123, 125, 127, 129, 131, 133 

6 - ontheffing verleend 308b Nieuwehaven 

2 - groot eigen parkeren 20a, 20b Jaagpad 

2 - groot eigen parkeren 64 Burgemeester Martenssingel 

6 - ontheffing verleend 40 Fluwelensingel 

6 - ontheffing verleend 2b Noothoven van Goorstraat 

7 - woningsplitsing 7,9 Herenstraat 

7 - woningsplitsing 196a, 196b Prinshendrikstraat 

7 - woningsplitsing 71a Turfsingel 

7 - woningsplitsing 44a, 45a Van Baerlestraat 

2 - groot eigen parkeren 83,85 Tuinstraat 

6 - ontheffing verleend 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 Oranjeplein 

6 - ontheffing verleend 1 Wijde Poort 

6 - ontheffing verleend 9 Doelenstraat 

6 - ontheffing verleend 24 Korte Tiendeweg 

6 - ontheffing verleend 4a Spoorstraat 

2 - groot eigen parkeren 9 Van Itersonlaan 

6 - ontheffing verleend 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96 Bockenbergstraat 

6 - ontheffing verleend 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 Prinses Julianastraat 

6 - ontheffing verleend 16 Kuiperstraat 

7 - woningsplitsing 139, 139a Onder de Boompjes 

2 - groot eigen parkeren 39 Emmastraat 

  

B. De volgende adressen worden toegevoegd: 

Reden Adressen Straatnaam 

6 - ontheffing verleend 308 Nieuwehaven 

5 – Voldaan aan norm 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 43, 44, 45, 46, 47 

Regentesseplantsoen 

5 – Voldaan aan norm 11 Wilhelminastraat 

Nr. 330927 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 330927 28 juli 2025 1 



  

C. De volgende adressen wordt de ‘reden’ gewijzigd naar zoals hieronder aangegeven: 

Reden Adressen Straatnaam 

5 – Voldaan aan norm 61, 61a, 61b, 61c, 61d, 61e, 61f, 

61g, 61h, 61j, 61k, 61m, 62, 63, 

Turfsingel 

64, 65, 66, 66a, 66b, 66c, 66d, 

66e, 66f, 66g, 66h, 66j, 66k, 66m, 

66n, 66p, 67 

5 – Voldaan aan norm 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 

53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 

Westerkade 

71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 

89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 

105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 

119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 

133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 

147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 

161 

5 – Voldaan aan norm 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 Tweede Schoolstraat 

5 – Voldaan aan norm 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 

Snoystraat 

50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 

68 

5 – Voldaan aan norm 13, 17, 19, 21 Wilhelminastraat 

5 – Voldaan aan norm 20 Speldenmakerssteeg 

Artikel II   
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

A. De volgende adressen worden verwijderd: 

Reden Adressen Straatnaam 

3 - 1 eigen parkeren 46 Graaf Florisweg 

3 - 1 eigen parkeren 15 Zuidelijke Steijnkade 

3 - 1 eigen parkeren 12 Bothastraat 

3 - 1 eigen parkeren 34 Staringstraat 

3 - 1 eigen parkeren 62 Burgemeester Martenssingel 

3 - 1 eigen parkeren 4a Wachtelstraat 

3 - 1 eigen parkeren 4 Van Itersonlaan 

3 - 1 eigen parkeren 11 Zuidelijke Burglvlietkade 

3 - 1 eigen parkeren 63 Van der Palmstraat 

3 - 1 eigen parkeren 21 Nieuwehaven 

3 - 1 eigen parkeren 92,94,96 Krugerlaan 

  

B. De volgende adressen worden toegevoegd: 

Reden Adressen Straatnaam 

3 - 1 eigen parkeren 20a, 20b Jaagpad 

3 - 1 eigen parkeren 64 Burgemeester Martenssingel 

9 - GPP 35, 55, 151   

3 - 1 eigen parkeren 40 Fluwelensingel 

3 - 1 eigen parkeren 28, 40, 42, 44, 46, 48 Westerom 

3 - 1 eigen parkeren 83,85 Tuinstraat 

7 - woningsplitsing 139, 139a Onder de Boompjes 

3 - 1 eigen parkeren 39 Emmastraat 

9 - GPP 72 Achter de Vismarkt 

Gemeenteblad 2025 nr. 330927 28 juli 2025 2 



9 - GPP 37 Binnenkade 

9 - GPP 44,98 Bockenbergstraat 

9 - GPP 1 Cappenersteeg 

9 - GPP 16 Christiaan de Wetstraat 

9 - GPP 17 Cronjéstraat 

9 - GPP 328 De Baan 

9 - GPP 27 Doelenstraat 

9 - GPP 24 Eerste E.J. Potgierstraat 

9 - GPP 31 Eerste Hieronymus van Alphen- 

straat 

9 - GPP 4 Gentiaanstraat 

9 - GPP 3 Gerard Leeustraat 

9 - GPP 159 Groeneweg 

9 - GPP 8 Hagewindestraat 

9 - GPP 101, 117, 123 Herenstraat 

9 - GPP 7 Hoornbloemstraat 

9 - GPP 98, 223 IJssellaan 

9 - GPP 7 Jappieserf 

9 - GPP 206 Jouberstraat 

9 - GPP 11 Kievitstraat 

9 - GPP 25, 122, 130, 256 Koningin Wilhelminaweg 

9 - GPP 5 Kuiperstraat 

9 - GPP 18 Lange Tiendeweg 

9 - GPP 8, 31 Margrietplein 

9 - GPP 21 Naaierstraat 

9 - GPP 17 Nicolaas Beetsstraat 

9 - GPP 43 Nieuwehaven 

9 - GPP 9 Nobelstraat 

9 - GPP 12, 82 Onder de Boompjes 

9 - GPP 51, 52, 81, 94, 7 P.C. Bothstraat 

9 - GPP 20 Pretoriaplein 

9 - GPP 27, 34 Prins Hendrikstraat 

9 - GPP 81a Raam 

9 - GPP 52 Reigerstraat 

9 - GPP 23 Rhijnvis Feithstraat 

9 - GPP 43, 50 Robaarstraat 

9 - GPP 58 Sint Josephstraat 

9 - GPP 11 Speenkruidstraat 

9 - GPP 5 Sportlaan 

9 - GPP 91 Tesselschadestraat 

9 - GPP 41, 43 Tweede E.J. Potgieterstraat 

9 - GPP 15, 42 Tweede Hieronymus van Alphen- 

straat 

9 - GPP 15, 32, 42 van der Palmstraat 

9 - GPP 77 Vest 

9 - GPP 100, 102 Vossiusstraat 

9 - GPP 3, 9, 42 Westerkade 

9 - GPP 33 Wilhelminastraat 

  

9 - GPP 8, 14 Zoutmanstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 330927 28 juli 2025 3 



Artikel III   
A. De toelichting wordt als volgt gewijzigd: 

Uitleg kolommen in de lijsten 

  

Wordt was 

2. 2. Eigen parkeergelegenheid voor 2 of meer 

voertuigen => VUP 

Adressen met deze reden beschikken of 

hadden kunnen beschikken over voldoende 

Eigen parkeergelegenheid voor 2 of meer 

voertuigen => VUP 

De mogelijkheid tot parkeren betreft niet alleen 

de voorziening garage, maar ook een plaats 

op of in een centrale parkeervoorziening die parkeerruimte. Bij de bouw of verbouw zijn 

bij het project of de woning behoort. Basis de eisen aan parkeren vervuld. Daarom heeft 

voor de aantallen te realiseren parkeerplaatsen u geen recht op vergunningen voor parkeren 

op straat in uw wijk.  zijn de parkeernormen, die voor Gouda gehan- 

  teerd worden bij projecten waarbij sprake is 

Parkeerplaatsen kunnen zijn:  van nieuwbouw, verbouw of functieverande- 

ring. Naast de parkeernormenregeling, is er * een lange of brede oprit  

bij niet kunnen voldoen aan parkeren op eigen 

terrein ook een ontheffingsregeling en daaraan 

verbonden compensatieregeling. Basis hier- 

* een oprit met een garage 

* parkeerplaatsen in een parkeergarage  

* parkeerplaatsen op een parkeerterrein  
voor vormt het landelijk geaccepteerde sys- 

teem van kencijfers parkeren en verkeersgene- 

ratie als ontwikkeld door het kennisplatform 

* parkeerplaatsen op een eigen terrein 

of terrein van de Vereniging van Eige- 

naren (VvE) of de verhuurder.  
CROW. In artikel 9 van het Uitvoeringsbesluit 

Parkeren Gouda staat dat indien men beschikt, 

zou kunnen beschikken of had kunnen beschik- 
  Zijn na de bouw of verbouw de parkeerplaat- 

sen verwijderd of verminderd? Ook dan valt 

uw adres toch in deze groep. Het adres vol- ken over een eigen parkeervoorziening, dit 

aantal verrekend wordt met het aantal bewo- deed namelijk tijdens de bouw aan de eisen. 
nersvergunningen, bedrijfsvergunningen of Volgens de regels moeten parkeerplaatsen 
verhuisvergunningen waar men aanspraak op 

zou kunnen maken. 
op eigen terrein gebruikt worden om te par- 

keren.  
    
Beschikken: fysieke aanwezigheid en mogelijk- 

heid. 
Heeft u bij de koop van uw woning geen of 

maar 1 parkeerplaats gekocht? Ook dan valt 
  uw adres toch in deze groep. Uw woning had 

1 of meer parkeerplaatsen kunnen hebben. Zou kunnen beschikken: het aanwezig zijn 

maar momenteel niet naar aard van de bestem- 

ming te gebruiken door (tijdelijke) andere be- 

stemming (verhuurd of in gebruik op andere 

wijze). 

  

Had kunnen beschikken: het (ooit) hebben af- 

gezien van de mogelijkheid door koop of huur 

over een bij de woongelegenheid aangeboden 

parkeermogelijkheid te kunnen beschikken. 

  

Volgens eerder vastgesteld beleid dient men 

parkeerruimte als zodanig in bestemming te 

houden en te gebruiken. 

  

Het adres heeft voor 2 of meer voertuigen ei- 

gen parkeerplaatsen op eigen terrein of had 

deze kunnen hebben. Daarom kunt u geen 

bewonersparkeervergunning of bedrijfspar- 

keervergunning aanvragen. Dit doen we om 

de weinige openbare plekken en ruimte zoveel 

mogelijk te gebruiken voor andere stedelijke 

vraagstukken. Ook als u 2 of meer parkeerplek- 

ken heeft gehad of had kunnen hebben op ei- 

gen terrein, kunt u alsnog geen parkeervergun- 

ning aanvragen. Als de woning bij ontwikke- 

ling een gezamenlijk parkeerterrein had en u 

toen geen parkeerplaatsen heeft gekocht, dan 

Gemeenteblad 2025 nr. 330927 28 juli 2025 4 



had u namelijk parkeerplaatsen kunnen heb- 

ben en kunt u geen parkeervergunning aanvra- 

gen. Ook als u een lange of brede inrit, lange 

of brede garage of 2 of meer parkeerplaatsen 

op uw eigen terrein had en deze weggehaald 

heeft, had u eigen parkeerplaats en kunt u 

geen parkeervergunning aanvragen. Dus in 

sommige gevallen kan het betekenen dat u 

niet direct in bezit bent van een parkeerplaats, 

maar toch geen parkeervergunning kunt aan- 

vragen, omdat u dan een plek had kunnen 

hebben zoals hierboven beschreven. 

4. 4. Voldaan aan parkeernorm 

Adressen die hebben voldaan aan de parkeer- 

norm en geen openbare vakken zijn gereali- 

Voldaan aan parkeernorm, bouwvergunning 

na 1995 => VUP 

• Na 1995 zijn er vaak afgesloten parkeer- 

voorzieningen bij bouwplannen ge- 

maakt. De bijbehorende complexen 

kunnen dus in hun eigen parkeerbehoef- 

seerd groter dan het aandeel van bezoekers 

vallen in deze categorie. Door er voldoende 

parkeerruimte is gepland tijdens het vaststel- 

len van het bouwplan. te voorzien. Door plaatsing op de LUP 

onder VUP kunnen de gebruikers van 

deze adressen geen bewonersvergunnin- 

gen of bedrijfsparkeervergunningen 

aanvragen. 

5. Voldaan aan parkeernorm, bouwvergunning 

voor 1996 => U1P 

• Voor complexen waarvan de bouwver- 

gunning voor 1996 is verleend en die bij 

het verlenen van de bouwvergunning 

voldeden aan de parkeernorm, lag de 

parkeernorm vaak lager dan nu het geval 

is. Bij die complexen is meestal niet 

meer dan 1 parkeerplaats per adres ge- 

bouwd. Deze adressen krijgen door 

plaatsing op de LUP onder U1P de mo- 

gelijkheid om of een 2e bewonersvergun- 

ning aan te gaan vragen, of een 2e en 

3e bedrijfsparkeervergunning aan te 

gaan vragen. 

  9. GPP 

Bij het verlenen van een gehandicapte par- 

keerplaats op kenteken wordt het adres toe- 

gevoegd aan Artikel 2 (U1P) zoals beschreven 

in het uitvoeringbesluit parkeren Gouda, ar- 

tikel 9 sub 3 lid b. 

Artikel IV   
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

Aldus besloten op 15 juli 2025. 

De raad van de gemeente voornoemd, 

de secretaris 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2025 nr. 330927 28 juli 2025 5 


